
2025 年 7 月 

 

医療関係者各位 

 

小野薬品工業株式会社 

 

 

「メクトビ®錠 15mg」限定出荷解除のお知らせ 

 

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社が販売しております抗悪性腫瘍剤である MEK 阻害剤「メクトビ®錠 15mg（一般

名：ビニメチニブ）」（以下、「本製品」）につきまして、海外の製造所におけるト

ラブルにより一時的に入庫遅延が生じ、限定出荷の対応をさせていただいておりまし

たが、海外製造所との調整を進めることができましたので、7 月 1 日をもちまして限

定出荷を解除させていただくこととなりました。この度は、製薬企業の重要な使命で

ある医薬品の安定供給に支障を生じる結果となり、患者さん、医療関係者の皆様に多

大なご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。 

引き続きご指導を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

小野薬品工業株式会社 くすり相談室 

TEL 0120-626-190（9:00~17:00（土日・祝日・会社休日を除く）） 

以上 

MEK-00053M2506 


